
RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ANEXO III 

MUNICÍPIO DE: POMBOS    EXERCÍCIO DE 2020 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO III-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 
 

 

Obs: O valor devido referente a competência do mês de janeiro de 2020, foi recolhida em janeiro de 2021. Vencimento dia 20 de Janeiro de 2021 . 

Valor R$ 16.414,66  
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 534.413,23  42.545,71 42.545,71 42.545,71   20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro 545.667,34  45.669,35 45.669,35 45.669,35   20/03/2020 13/03/2020 

Março 544.865,46  44.293,77 44.293,77 44.293,77   20/04/2020 14/04/2020 

Abril 415.405,91  36.635,49 36.635,49 36.635,49   20/05/2020 08/05/2020 

Maio 469.704,38  38.039,67 38.039,67 38.039,67   20/06/2020 09/06/2020 

Junho 481.310,71  39.121,46 39.121,46 39.121,46   20/07/2020 08/07/2020 

Julho 489.627,52  37.928,53 37.928,53 37.928,53   20/08/2020 17/08/2020 

Agosto 490.847,88  38.757,55 38.757,55 38.757,55   20/09/2020 08/09/2020 

Setembro 501.791,01  40.363,98 40.363,98 40.363,98   20/10/2020 15/10/2020 

Outubro 494.947,18  42.808,40 42.808,40 42.808,40   20/11/2020 11/11/2020 

Novembro 561.925,32  43.869,12 43.869,12 43.869,12   20/12/2020 15/12/2020 

Dezembro 553.334,65  43.446,28 27.031,62 27.031,62   20/01/2021 11/01/2021 

13º Salário 444.061,41  35.743,61 35.743,61 35.743,61   21/12/2020 21/12/2020 

TOTAL  6.527.902,00        529.222,92         512.808,26        512.808,26        
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RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO III-B 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA (2) CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro   534.413,23    106.579,67    106.579,67   4.506,36    102.073,31  
 

20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro   545.667,34    109.281,85    109.281,85    2.868,33    106.413,52  
 

20/03/2020 13/03/2020 

Março   544.865,46    111.437,64    111.437,64    2.819,71    108.617,93  
 

20/04/2020 14/04/2020 

Abril   415.405,91    94.383,63    94.383,63    3.743,05    90.640,58  
 

20/05/2020 08/05/2020 

Maio   469.704,38    96.676,50    96.676,50    3.597,88    93.078,62  
 

20/06/2020 09/06/2020 

Junho  481.310,71    100.081,84    100.081,84    3.499,99    96.581,85  
 

20/07/2020 08/07/2020 

Julho   489.627,52    98.547,74    98.547,74    3.208,92    95.337,82  
 

20/08/2020 17/08/2020 

Agosto   490.847,88    97.716,37    97.716,37    3.253,60    94.462,77  
 

20/09/2020 08/09/2020 

Setembro   501.791,01    99.826,62    99.826,62    3.090,04    96.736,58  
 

20/10/2020 15/10/2020 

Outubro   494.947,18    106.811,32    106.811,32    3.062,31    103.749,01  
 

20/11/2020 11/11/2020 

Novembro   561.925,32   112.379,69    112.379,69    3.159,71   109.219,98  
 

20/12/2020 15/12/2020 

Dezembro   553.334,65    111.525,85    97.252,15    1.653,08    69.002,28  
 

20/01/2021 11/01/2021 

13º Salário   444.061,41    92.180,61    92.180,61    691,10    91.489,51  
 

21/12/2020 21/12/2020 

TOTAL 6.527.902,00  1.337.429,33    1.323.155,63    39.154,08  1.257.403,76  
   

 

Obs: O valor devido referente a competência do mês de janeiro de 2020, foi recolhida em janeiro de 2021. Vencimento dia 20 de Janeiro de 2021 . 

Valor R$ 40.871,49 

REFERENTE A R$ 14.273,70   ( DESPESA EMPENHADA E PAGA EM JANEIRO E 2021 ) 

REFERENTE A R$ 26.597,79    ( DESPESA PAGA EM JANEIRO E 2021 ) 
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